Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO Nº 7/2023

Requer seja oficiado ao Deputado Estadual

Ademar Luiz Traiano, para que viabilize a

destinação de recursos junto ao Governo do

Estado para reforma dos colégios localizados no

interior do município.

   O vereador abaixo-assinado, Vanderlei Darci Novak - PL, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Deputado

Estadual Ademar Luiz Traiano, Praça Nossa Senhora de Salete, s/n, Centro Cívico,

Curitiba/PR, CEP: 80.530-911, para que viabilize recursos junto ao Governo do

Estado para reforma dos colégios localizados no interior do município.

   Justifico este pedido, tendo em vista as inúmeras manutenções que

são necessárias nos referidos Colégios. Desse modo, tais verbas são de extrema

importância e urgência para possibilitar as reformas gerais necessárias nas

escolas, a fim de proporcionar aos alunos e professores melhores condições de

ensino e aprendizagem, além de garantir mais segurança a todos.

Atendendo solicitação da população.

Nestes termos, pedem deferimento.

   Plenário Laurindo Flávio Scopel, 15 de fevereiro de 2023.

Vanderlei Darci Novak
Vereador